
COMUNE DI 

VILLA SANTA LUCIA 
Provincia di Frosinone 

DELIBERAZIONE 

GIUNTA COMUNALE 

N.ro 38 

08.05 
del 

2024 

Oggetto: Elezione dei membri italiani nel Parlamento Europeo in data 8 e 9 Giugno 2024 . 

Individuazione dei luoghi e del numero degli spazi destinati alla propaganda elettorale 

mediante affissioni. 

L'anno duemilaventiquattro il giorno otto del mese di Maggio alle ore 13:35 in VILLA

SANTA LUCIA e nell'apposita sala delle adunanze presso la sede del Comune, convocata al 
Sindaco nei modi di legge, si é riunita la Giunta Comunale nelle persone di: 

p A 

CAPRARO Orazio Sindaco 
--- -- -- - - - - - - - - - - -- - -- - - --- - -- -- - -- - - - - - - -- -- - - -- - -- - - ---- ---- -- - - - -1- -- -- - - -- - - --

DI FOLCO Maurizio Vice Sindaco 

D' AGUANNO Juri Assessore X 

Assume la Presidenza il Sindaco Capraro Orazio 
Partecipa il Segretario Comunale Supplente Dott. Ettore Salvati. 

IL PRESIDENTE 

Accertata la validità della presente seduta, dichiara aperti i lavori e sottopone alla Giunta 
Comunale la proposta di deliberazione sull'argomento in oggetto, corredata dei prescritti pareri 
espressi ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 



LA GIUNTA COMUNALE 

Vista la seguente proposta del Responsabile del Settore I" Amministrativo, che si riporta integralmente 

Responsabile del Settore 1° 

PREMESSO che con decreto del Presidente della Repubblica n. 7 del 29 gennaio 2024, pubblicato in G.U. n. 

23 del 29 gennaio 2024, sono state emanate disposizioni urgenti per le consultazioni elettorali dell'anno 
2024, riguardanti anche le elezioni europee, fissate per 1'8 e il 9 giugno 2024; 

VISTE le circolari emanate finora dalla Prefettura - Ufficio Territoriale del Governo di Frosinone, in relazione 

alle elezioni da svolgersi; 

RITENUTO doversi procedere a quanto stabilito dalla legge 4 aprile 1956, n. 212 e successive modificazioni 

in ordine agli spazi per la propaganda elettorale; 

VISTE le disposizioni impartite all'uopo dal Ministero dell'Interno con apposite circolari; 

VISTO 

• che il piano predisposto dall'ufficio consente una equa suddivisione dell'ubicazione dei

tabelloni/riquadri su tutto il territorio abitato, tale da rendere attuabile le assegnazioni previste

dalla legge, qualunque ne sia il numero;

• che, altresì, si è avuto cura di non diminuire o impedire la visibilità di monumenti o panorami e di

non intralciare il traffico;

DATO ATIO che il Comune conta n. 2494 abitanti al 31.12.2023; 

PROPONE 

1) di individuare i luoghi e di stabilire nel numero di DUE gli spazi da destinare, a mezzo di distinti

tabelloni/riquadri, all'affissione di stampati, giornali murali e manifesti di propaganda elettorale, da

parte di coloro che prenderanno parte alla competizione elettorale con candidature a Membro

Italiano nel Parlamento Europeo, nei centri abitati e con l'ubicazione di cui al seguente prospetto:

2) 

N. CENTRO ABITATO UBICAZIONE Riquadro 

D' ORO. DEL TABELLONE O RIQUADRO o 

tabellone 

1 CAPOLUOGO VIALE DANTE ALIGHIERI TABELLONI 

2 FRAZIONE DI PIUMAROLA VIA MANZONI TABELLONI 

di stabilire nel numero di DUE gli spazi da destinare, a mezzo di distinti tabelloni / riquadri, 

all'affissione di stampati, giornali murali e manifesti di propaganda elettorale, da parte di coloro 

che parteciperanno alla competizione elettorale con candidature a Membro Italiano nel 

Parlamento Europeo, nei centri abitati e con l'ubicazione di cui al seguente prospetto: 

N. CENTRO ABITATO UBICAZIONE Riquadro 

D' ORO. DEL TABELLONE O RIQUADRO o 

tabellone 

1 CAPOLUOGO VIALE DANTE ALIGHIERI TABELLONI 

2 FRAZIONE DI PIUMAROLA VIA MANZONI TABELLONE 



2) di rinviare ad ulteriore provvedimento l'assegnazione degli spazi di propaganda elettorale, a seguito
della comunicazione da parte della Prefettura delle candidature uninominali e delle liste di candidati
definitivamente ammesse.

VISTO il seguente parere richiesto ed espresso sulla suindicata proposta di deliberazione, ai sensi dell'art. 
49, primo comma, del T.U. n. 267/2000: 

• Il Responsabile del Servizio Affari Generali ri · ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 267 /2000 esprime 
parere favorevole e firma per conferma. t::l��"2, 

• .J
�

�

>Z"; Responsa · del 

� �.w � (Erm
Successivamente � f;; 

. �� {) 
11,l, e

Visto il summenzionato parere richiesto ed espress a suindicata proposta di deliberazione, ai sensi 
dell'art. 49, primo comma, del T.U. n. 267 /2000: 

Ad unanimità di voti espressi per alzata di mano, 

DELIBERA 

di approvare la suindicata proposta di deliberazione. 

LA GIUNTA 

Riscontrata l'urgenza di dover provvedere in merito; 

Con voti unanimi espressi per alzata di mano, 

DELIBERA 

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, quarto comma, del T.U. n. 
267/2000. 



.' Ai sensi detrfut'. 124 déLD·:Ìgs'. 
pubblicat� oggi all'Alb� Pretorio 
dell'art:, / . 32 .. · della . Legge 
(www'.tomuiie:v111àsarital4cia.fr.it) 

· ViÌla Santa iJi:ia
----,-,--,-� 

Note:/ 

.· . .  :, 

· "  ·.


